Esiado do nio dê JanêiÍo
Cômarq Municipal de PaÍaly
9orag - Adade llitlbiu - Patrinônio fl1unnisl

VEREADOR SANICÁ
TNDICAÇÃO N' 799i2021

Exceientíssimo Senhor Presidente da Câman Mu cipal de Paraty.

ASST]NTO: SOLICITA À PREFEITURA MTINICIPAL DE PARATY. OUE
PROVIDEI.]Ctr MANI IFNÇÀO DA RUA CA\4BUCA. NA CO\4L]IVIDADE SÀO
ROOUE,

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário Da forma regimental de acordo com o
Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à Prefeitura Münicipâl de Parâty -
Exmo. Sr. Luciano de Oliveira Vidal, Secretaria Municipal de Obrâs - IImo. Sr.
Fabrício Soares, solicita ma.nutenção da Rua Cambucá, tÍecho após o rio, no tairo São

Roque.

JTISTIFICATIVAS

A prcsente indicação trata-se de uma reivindicação dos moradores sabendo a
condição preÇária da referida rua, sendo necessária uma manutenção nos pontos mais
criticos, pois em periodos chuvosos esses pontos flcam intmnsitayeis, dificultando a

movimentação de pedestres e veículos, podendo ocasionar acidentes com prejuizo a

integridade Íisica e peÍdas mateÍiais. de foÍma a interferir diretamente no diÍeito de ir e vir
dos moradores. Por tais motivos, solicitamos que esta indicação seja atendida para

evitarmos maiores transtomos.

Isto posto, é que se pede e INDICA à Prefeiturâ Municipal de Paraty, atrayés da

Secretariâ Municipal de Otrrâs, em atefldimento a solicitação dos moradores do Baino
São Roque.

Paraty - RI, sala das Sessões em 30 de agosto de 2

-

ÉE§Ã
aral

PARAÍY

Autor

,/ ,'/
/r,.1,-z,.----'_.---- Valceru S. Tei\eim

VeÍeadoÍ- Sanica
,0-\U

§4/
@ m.parary.ri.sov-br/camdâparêty § 24 33?1'503a / 24 999359412 L= sadcaEêsidentô@qúâil.com

új) Rua Dr. s.duel cúítá, n'23,25 centro EÉtórico Pâ,ary/RJ
v cEP: 23.q70-000 | T6lêÍono6: \2413317',1424

APROVADOpôr (2 votos a favor,

-
votos contra

e--.:-abstenÇão(ões).
eur^g.TJ O1l -7)

Eslodo do Rio de Janêiro
G
E!-E§Ã
.ITI

PARATY
Cômcr<r Municipal de PaÍ(Ily
9orag - Adade ltitlorica - Patrimônb 'ttundhl

,L'
@ wupaatv-rj.goutr/cmârEparaiy § 24 3371-5034 / 24 999359412 [:] sanicap!êsicleotê@saail.com

6) Rud D,. s"muêl cosra. no 23/25 . cêDho tusrorico .Pàrâry/BJ
v cEP,23.970 O0O I TeleÍonê§: (24)33?1 1424